
— 20269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4349, 4350

4349

UCHWA£A Nr XI/100/07 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 21 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej

Na podstawie art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity - Dz.U. Nr
261 z 2004 r. poz. 2603 ze zm.) Rada Gminy Ko�cian uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawkê procentow¹ op³aty adiacenckiej w
wysoko�ci 50% wzrostu warto�ci nieruchomo�ci spowodo-
wanego budow¹ urz¹dzeñ infrastruktury technicznej t.j. kana-
lizacji sanitarnej w miejscowo�ci Stare Oborzyska.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�cian.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Andrzej Przyby³a

4350

UCHWA£A Nr XI/72/2007 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 21 listopada 2007 r.

w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê W³oszakowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami;
ostatnia zmiana Dz.U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) art.30 ust.
6 i 6a w zwi¹zku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze
zm. ost. zm. Dz.U. z 2007 r. Nr 176, poz. 1238) po uzgodnieniu
ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada
Gminy W³oszakowice uchwala Regulamin okre�laj¹cy wyso-
ko�æ stawek i warunków przyznawania i wyp³acania dodatku
motywacyjnego, za wys³ugê lat, funkcyjnego, za warunki
pracy a tak¿e szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
przedszkolu dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
W³oszakowice.

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
W³oszakowice,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w przedszkolu, szkole/placów-
ce,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,



— 20270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

8) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674, ze zm. ost. zm. Dz.U. z 2007 r. Nr 176, poz.
1238),

9) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22 poz. 181, ze zmianami, ost. zm. Dz.U. z 2007 r. Nr
56, poz. 372).

DODATEK MOTYWACYJNY

§2. 1.Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany za
osi¹gniêcia w pracy.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pra-
cy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecz-
nych;

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom;

5) aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

6) inicjowanie i organizowanie imprez oraz uroczysto�ci szkol-
nych;

7) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadza-
nia sprawdzianów i egzaminów w szko³ach publicznych;

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole lub placówce;

9) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych i pozaszkolnych;

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdol-
nionego;

11) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod
nauczania i wychowania we wspó³pracy z organem spra-
wuj¹cym nadzór pedagogiczny;

12) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci pracy;

13) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

3. Posiada co najmniej dobr¹ ocenê pracy zawodowej lub
pozytywn¹ ocenê dorobku zawodowego.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne stanowi 3% planowanych dla ka¿dej
szko³y �rodków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

5. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany w wysoko-
�ci:

1) dla nauczycieli do 15%

2) dla wicedyrektora do 17%

3) dla dyrektora do 20%

pobieranego przez niego wynagrodzenia zasadniczego.

6. Dodatek motywacyjny przyznawany jest na czas okre-
�lony nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy
i wyp³acany jest z do³u w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

7. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela i
wicedyrektora ustala dyrektor, a dla dyrektora � wójt.

8. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.

DODATEK FUNKCYJNY

§3. 1.Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom po-
szczególnych stopni awansu zawodowego, którym powierzo-
no stanowisko:

1) dyrektora szko³y, zespo³u szkó³,

2) wicedyrektora szko³y, zespo³u szkó³,

3) dyrektora przedszkola,

4) nauczyciela, któremu powierzono wychowawstwo klasy,

5) nauczyciela, któremu powierzono funkcjê opiekuna sta¿u,

6) doradcy metodycznego,

7) nauczyciela konsultanta.

2. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 � 5
uzale¿niona jest od liczby oddzia³ów i wynosi odpowiednio
dla:

1) dyrektora szko³y, zespo³u szkó³, przedszkola do 6 oddzia-
³ów do  500 z³,

2) dyrektora szko³y, zespo³u szkó³, przedszkola od 7 do 12
oddzia³ów do  900 z³,

3) dyrektora szko³y, zespo³u szkó³, przedszkola powy¿ej 12
oddzia³ów do 1.200 z³,

4) wicedyrektora zespo³u szkó³ do  600 z³.

3. Wysoko�æ dodatków dla nauczycieli realizuj¹cych do-
datkowe zadania oraz zajêcia w zale¿no�ci od sprawowanej
funkcji wynosi:

1) dla wychowawcy klasy, grupy - 50 z³,

2) dla doradcy metodycznego -  40 z³,

Poz. 4350



— 20271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

3) dla nauczyciela konsultanta - 40 z³,

4) dla opiekuna sta¿u - 50 z³.

4. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2 i
3 przys³uguje równie¿ nauczycielowi, któremu w zastêpstwie
powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, czy te¿
wychowawstwo klasy w szkole lub w przedszkolu.

5. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 2 uwzglêd-
niaj¹c wielko�ci szko³y, przedszkola, liczbê uczniów, dzieci i
pracowników, z³o¿ono�ci zadañ wynikaj¹cych z warunków
lokalnych i �rodowiskowych oraz spo³ecznych w jakich szko³a,
przedszkole funkcjonuje ustala:

1) dla dyrektora wójt,

2) dla wicedyrektora oraz nauczyciela dyrektor.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska, wychowawstwa lub funk-
cji doradcy metodycznego nauczyciela konsultanta, opiekuna
sta¿u, a je�li powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia wycho-
wawstwa, funkcji nauczyciela konsultanta, doradcy meto-
dycznego, opiekuna sta¿u z innych powodów, a je�li zaprze-
stanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca od
tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§4. 1.Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za
okres urlopu dla poratowania zdrowia z zastrze¿eniem art. 20
ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za
dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy
wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego sprawowania
opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje pocz¹wszy od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
miesi¹cu w którym nauczyciel naby³ prawo do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w
ci¹gu miesi¹ca,

3. Dodatek za wys³ugê wyp³aca siê z góry.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§5. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 ust. 2 i 3 Karty Nauczyciela, w wysoko�ci

do 20% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.
Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � wójt bior¹c
pod uwagê stopieñ trudno�ci, uci¹¿liwo�ci lub szkodliwo�ci
dla zdrowia realizowanych zadañ lub wykonywanych prac.

5. Dodatek za pracê wyp³aca siê z do³u.

SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA
WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I

GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nych za-
stêpstw odbywa³a siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczyciela realizuj¹cego tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4 a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych , uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania i koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

Poz. 4350



— 20272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4350, 4351

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru ( lub ¼ gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§7. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2008 r. do 31
grudnia 2008 r.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³oszakowice.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy W³oszakowice

(�) mgr Irena Przezbór

4351

Uchwa³a Nr XI/73/2007 RADY GMINY W£OSZAKOWICE

z dnia 21 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli
szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê W³oszakowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami;
ostatnia zmiana Dz.U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 )art. 54 ust.7
w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zm. ost. zm. Dz.U. z 2007 r. Nr 176, poz. 1238) po
zaopiniowaniu przez zwi¹zki zawodowe zrzeszaj¹ce nauczy-
cieli, Rada Gminy W³oszakowicach uchwala Regulamin przy-
znawania dodatku mieszkaniowego

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ nauczycielskiego dodat-
ku mieszkaniowego oraz szczegó³owe zasady jego przyzna-
wania i wyp³acania.

§2. 1.Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 4%

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 5%

3) przy trzech osobach w rodzinie - 6%

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 8%

minimalnego wynagrodzenia za pracê pracowników, usta-
lonego na podstawie art. 2 ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002
r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz.
1679 ze zmianami).

2. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a docho-
du lub który jest nauczycielem,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku


